
UCHWAŁA NR XLIV/321/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE

z dnia 7 czerwca 2017 r.

w sprawie przywrócenia  24 godzinnej  służby w Komisariacie Policji w Łochowie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. 2016 r.,poz. 446 ze  zm.) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Radni Rady Miejskiej wraz z Burmistrzem Łochowa w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców Gminy 
Łochów wnioskują o przywrócenie 24 godzinnej  służby w Komisariacie Policji w Łochowie.

§ 2. 

Niniejszą uchwałę przekazuje się:

1) Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Radomiu;

2) Komendantowi Powiatowemu Policji w Węgrowie;

3) Komendantowi Komisariatu Policji w Łochowie.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie

Andrzej Suchenek

Id: E9886058-C5BC-48F7-8AF8-83E32B6493EF. Podpisany Strona 1



 

 

Uzasadnienie  do Uchwały Nr XLV/321/2017 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 7 czerwca 2017 r. w 

sprawie przywrócenia  24 godzinnej  służby w Komisariacie Policji w Łochowie 

 

         Komisariat Policji w Łochowie od 1 marca 2014 r. umożliwia bezpośredni dostęp mieszkańców i osób 

zainteresowanych w ograniczonym zakresie  – od poniedziałku do piątku, w godzinach 8:00 – 16:00. 

Organizacja dostępu do komisariatu w taki sposób, powoduje wśród mieszkańców, osób przyjezdnych i 

samorządowców obniżenie poziomu poczucia bezpieczeństwa. Brak możliwości bezpośredniego kontaktu w 

celu załatwienia spraw w pozostałych dniach i godzinach jest tematem dyskusji, licznych uwag 

mieszkańców i zapytań samorządowców - kiedy nastąpi zmiana organizacyjna w tym zakresie, czyli  kiedy 

przywrócona zostanie  24 godzinna służba w łochowskim komisariacie.  

         Mieszkańcy Gminy Łochów, Rada Miejska w Łochowie oraz Burmistrz Łochowa  stoją na 

stanowisku, iż konieczna jest zmiana w zakresie pracy Komisariatu Policji w Łochowie. Za przedmiotową 

zmianą  przemawiają poniższe argumenty, w związku z tym iż Komisariat Policji w Łochowie obsługuje 

swym działaniem: 

1) bardzo duży obszar (48.400 ha) obejmujący gminy: Łochów, Sadowne, Stoczek z łączną liczbą 

mieszkańców około 30.000; 

2) duży węzeł komunikacyjny, składający się z ze stacji kolejowej z dworcem i przejściem 

podziemnym i  główny  przystanek autobusowy w Łochowie, jak również stacje kolejowe                  

w Ostrówku, Barchowie i Sadownem. Wszystkie te miejsca powinny być objęte nadzorem                       

w związku     z rejestrowanymi wcześniej częstymi incydentami chuligańskimi na ich terenie; 

3) teren skrzyżowania dwóch dróg krajowych DK 50 i DK 62, związany z bardzo dużym ruchem 

samochodowym samochodów dostawczych, ruchem turystycznym głównie w soboty i niedziele 

(trasa na Mazury), bardzo dużym ruchem samochodów osobowych związanych z dojazdem 

właścicieli działek i domków rekreacyjnych i letniskowych oraz codziennym przemieszczaniem się 

mieszkańców w celu dojazdu do pracy czy szkoły w Warszawie; 

4) obszar na którym znajdują się działki rekreacyjne zagrożone wandalizmem i kradzieżami (tylko na 

terenie Gminy Łochów ilość tych działek wynosi ok. 1500); 

5) teren na którym funkcjonują liczne placówki oświatowe: żłobek,  przedszkola, szkoły podstawowe                 

i ponadgimnazjalne; 

6) teren,  na którym funkcjonują liczne placówki handlowe. 

        Wnioskowana zmiana polegająca na przywróceniu 24 godzinnej służby w Komisariacie Policji                     

w Łochowie, przyczyniłaby się do zwiększenia dostępności mieszkańców i osób przyjezdnych do organów 

Policji i umożliwienia szybkiej reakcji Policji w przypadku incydentów, co bezpośrednio wpłynie                         

na poprawę stanu bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego. Zrozumiałym jest, iż wnioskowana zmiana 

musi wiązać się szeregiem czasochłonnych i dużych zmian organizacyjnych, w tym ze zwiększeniem ilości 

etatów w Komisariacie Policji w Łochowie oraz w  Komendzie Powiatowej Policji w Węgrowie. Zmiana               

ta jest to dla naszej społeczności lokalnej bardzo ważna i mamy świadomość, że tak ważne  sprawy 

wymagają stosownego czasu i działań. Taka pozytywna zmiana wynikająca z realizacji naszego wniosku 

przyczyniłaby się również do kontynuacji bardzo dobrej współpracy z Komisariatem Policji i Komendą 

Powiatową Policji w Węgrowie.  

Id: E9886058-C5BC-48F7-8AF8-83E32B6493EF. Podpisany Strona 1




